Rua Coronel Gama, 160 - Santa Rose de Viterbo SP CF.') 14 270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-maut dure 	 troa LI cum

k:ne• /e 	Cxecut,

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 96/21 3
Presfd
211 11 5

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo

Ementa: Indica reforma e reabertura do matadouro municipal.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais, com ciência do
douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de
Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao
departamento competente, no sentido de estudar a possibilidade de reformar e reabrir o
matadouro municipal.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito se justifica uma vez que beneficiará em
muito o custo da carne para o comércio local, pois diminuirá o custo com o transporte
do animais para abate e aproveitará melhor um espaço público do município, além de
ser uma justa e antiga reivindicação de vários comerciantes e munícipes santa-rosenses.

Sala das Sessões, 25 de Abril de 2013.

João Ro erto ilas Boa
Vereador

, 	-
Adalberto Gonini Júpiár (Dr. Gonini)

Vereador